
平成２８年５月１２日  

１年生 保護者 様 

四日市市立山手中学校  

校 長  加藤 公章  

  

自然教室のお迎えについて（お願い） 
 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、山

手中学校の教育活動にご理解、ご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

５月１６日（月）から行われる自然教室では、「新しい仲間とともに過ごす日を、一生消えな

い最高の思い出に」をスローガンに、仲間づくりを進め、お互いの理解や信頼関係を深めること、

協調性や責任感を養うこと等を目標に、３日間の日程を行う計画で進めております。ご理解のほ

ど、よろしくお願いします。 

さて、最終日の１８日（水）ですが、例年多数の保護者の方に、車でお迎えに来ていただいて

おります。そのためグラウンドを駐車場として開放しておりますので、下記のようにご利用くだ

さい。 

 

記 

 

１ 日時    ５月１８日（水） １３：３０～１４：３０頃まで。 

 

２ 駐車スペース   

今回は１年生の保護者のみですので、グランウンド西側に駐車してください。 

裏面の地図をご覧ください。 

 

３ その他 

(１) 学校の周りの道路には、駐停車しないようにお願いします。 

(２) １８日（水）の１３：００頃、鈴鹿青少年センターを貸切バスで出発します。予定通り

進めば、１４：００頃到着、解散の予定です。当日の運行状況等については、「すぐメー

ル」にて、お知らせします。 

(３) グラウンドへの入口は東門をご利用ください。出口は東門・南門ともにご利用いただけ

ます。 

(４) 南門を利用できる地区は、「末永・本郷・清水・野田・三ツ谷・三ツ谷東・万古町・阿倉

川・東阿倉川」となっております。 

(５) 南門から出る場合は、坂が急になっておりますので、徐行してください。また、全長の

長い車や車高の低い車は、フロントバンパーの下側を道路面でこすることがありますの

で、東門を利用してください。 

(６) 南門から出る場合、通行禁止の道路は通らないようにしてください。 

(７) ２・３年生は１３：０５～１３：５０が５限目の授業となっております。１３：０５ま

では生徒の移動がありますので、それまではグラウンドに入らないようにしてください。

また、当日は、２・３年生は部活動を行わず、１４：１０から一斉に下校となります。

特に東門付近の通行には十分に気をつけてください。 



図① グラウンドの駐車スペースについて 

図② 東阿倉川町の車の通行について 

 

 

 


